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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết được thông qua tại  

kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội khóa XV 

 

Thực hiện kế hoạch số 62/KH-SLĐTBXH ngày 11/5/2022 của Sở Lao động 

Thương binh và Xã hội Sơn La về tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết 

được thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội khóa XV. Cơ sở Điều 

trị nghiện ma túy tỉnh Sơn La xây dựng Kế hoạch cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Phổ biến kịp thời, đầy đủ các văn bản Luật, Nghị quyết được thông qua tại 

kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội khóa XV tới viên chức, người lao động.  

- Tăng cường vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của người đứng đầu cơ quan, đơn vị 

trong việc tổ chức triển khai và thi hành tốt các văn bản mới có liên quan; phát huy 

tinh thần trách nhiệm, gương mẫu của viên chức, người lao động. 

2. Yêu cầu 

- Quá trình triển khai đảm bảo thường xuyên, kịp thời, thiết thực và hiệu quả 

phù hợp với điều kiện của đơn vị. 

- Phối hợp hiệu quả với các cơ quan, đơn vị có liên quan (khi có yêu cầu) 

trong quá trình triển khai thực hiện . 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Đăng tải trên trang thông tin điện tử của Cơ sở 

- Đăng tải, cập nhập toàn bộ nội dung Luật, Nghị quyết được thông qua tại 

kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội khóa XV trên Trang thông tin điện tử 

của Cơ sở. Các nội dung sau: 

+ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công; Luật Đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư; Luật Đầu tư; Luật Đấu thầu; Luật Điện lực; Luật 

Doanh nghiệp; Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự;  

+ Các Nghị quyết gồm: Nghị quyết về chính sách tài khóa, tiền tệ để hỗ trợ 

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; Nghị quyết về Chủ trương 

đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai 

đoạn 2021-2025; Nghị quyết thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển 

thành phố Cần Thơ và Nghị quyết kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội khóa 

XV.  



2. Phổ biến, quán triệt các Luật, Nghị quyết 

Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung cơ bản và tinh thần Luật, Nghị quyết 

được thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội khóa XV tới toàn thể 

Viên chức, người lao động qua các cuộc họp, hội nghị giao ban, sinh hoạt định kỳ. 

3. Phổ biến tuyên truyền 

Giao phòng Giáo dục dạy nghề xây dựng nội dung các Luật, Nghị quyết 

tuyên truyền trên loa phát thanh. 

4. Phối hợp với Cơ quan, tổ chức có liên quan 

Tham gia các Hội nghị tập huấn, bồi dưỡng và phối hợp biên soạn đề cương, 

tài liệu giới thiệu, tuyên truyền các văn bản luật mới ban hành (nếu có yêu cầu). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng 

Theo dõi, hướng dẫn các phòng chuyên môn, triển khai thực hiện đầy đủ và 

có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch này, đăng tải trên trang thông tin điện tử 

của cơ sở. Làm đầu mối tổng hợp báo cáo tình hình triển khai kết quả (lồng ghép 

trong báo cáo phổ biến giáo dục pháp luật ) về Thanh tra sở Lao động Thương 

binh và Xã hội trước ngày 05/11/2022 theo quy định. 

2. Các phòng chuyên môn khác  

Phòng Tài vụ xem xét nguồn kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên 

truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp bất thường lần 

thứ nhất, Quốc hội khóa XV. 

Các phòng chuyên môn và Cơ sở vệ tinh nghiêm túc triển khai, thực hiện phổ 

biến Kế hoạch này tới toàn thể Viên chức, người lao động đồng thời thực hiện 

tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp bất thường 

lần thứ nhất, Quốc hội khóa XV theo phạm vi được giao quản lý. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết được 

thông qua tại kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội khóa XV của Cơ sở điều trị 

nghiện ma túy tỉnh, đề nghị các phòng chuyên môn nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở Lao động - TBXH Sơn La( B/c); 

- Ban Giám đốc Cơ sở(B/c); 

- Trang Thông tin điện tử Cơ sở; 

- Lưu: VT,T.Tùng(01b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 
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